PAGE

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 26.04.2023 г.

                                                                                           № 25
с. Сосновка
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Сосновском сельском поселении, утвержденное решением Совета Сосновского сельского поселения от 29.09.2021 № 115
     В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения
Совет Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Сосновском сельском поселении, утвержденное решением Совета Сосновского сельского поселения от 29.09.2021 № 115 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:

«3.4.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований установлен в приложении № 1 к настоящему Положению.»;

1.2. Положение дополнить приложением № 1 следующего содержания:
«

                                                                 Приложение № 1

                           к Положению о муниципальном контроле
                                                    за исполнением единой теплоснабжающей организацией
                                                обязательств по строительству, реконструкции и (или)
                         модернизации объектов теплоснабжения
               в Сосновском сельском поселении
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета
Сосновского сельского поселения                                                               В.И.Сливоцкая

Глава Сосновского сельского поселения                                                    А.М.Деев